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Bolsa de Comercio de Rosario

MERCADO DE VALORES
AÑO LXXX - 15.603 - 13/09/11

BOLETÍN DIARIO
OPERACIONES REGISTRADAS EN ROSARIO

Negociación de Cheques de Pago Diferido Fuente: MerVaRos
Totales Operados 13/09/2011

Vencimiento Plazo Tasa Mínima Tasa Máxima Tasa Promedio Monto Nominal Monto Liquidado Cant. 
09/10/2011 26 11,50 11,50 11,50 50.000,00 49.531,82 1
10/10/2011 27 18,00 18,00 18,00 30.000,00 29.562,63 1
14/10/2011 31 14,00 14,00 14,00 7.850,00 7.746,01 1
20/10/2011 37 18,00 18,00 18,00 95.000,00 93.117,25 2
21/10/2011 38 14,00 15,00 14,50 15.937,00 15.667,63 2
28/10/2011 45 15,00 15,00 15,00 15.000,00 14.703,91 1
29/10/2011 46 14,00 14,00 14,00 938,00 920,35 1
30/10/2011 47 14,00 14,00 14,00 22.300,00 21.880,38 1
31/10/2011 48 14,00 14,00 14,00 13.000,00 12.755,38 1
06/11/2011 54 14,00 14,00 14,00 18.627,00 18.228,47 1
08/11/2011 56 13,75 13,75 13,75 174.625,13 170.891,27 1
10/11/2011 58 15,00 18,00 17,00 105.000,00 101.933,06 3
11/11/2011 59 15,00 15,00 15,00 15.000,00 14.621,44 1
12/11/2011 60 17,00 17,00 17,00 18.627,00 18.087,83 1
15/11/2011 63 14,00 14,50 14,25 19.927,30 19.441,47 2
18/11/2011 66 14,50 15,00 14,75 20.300,00 19.737,16 2
19/11/2011 67 18,00 18,00 18,00 46.880,00 45.294,09 1
30/11/2011 78 14,50 16,00 14,88 47.969,00 46.429,90 4
01/12/2011 79 14,00 14,00 14,00 2.639,62 2.558,18 1
09/12/2011 87 12,00 12,00 12,00 45.281,32 43.951,92 1
10/12/2011 88 14,50 15,00 14,75 11.000,00 10.600,43 2
15/12/2011 93 14,50 14,50 14,50 6.700,00 6.451,40 2
25/12/2011 103 14,50 14,75 14,63 21.000,00 20.138,07 2
30/12/2011 108 14,50 14,75 14,63 32.000,00 30.611,06 2
31/12/2011 109 14,50 15,00 14,63 21.938,00 20.977,09 4
06/01/2012 115 15,00 15,00 15,00 10.000,00 9.533,76 1
09/01/2012 118 15,50 15,50 15,50 55.617,00 52.920,25 2
10/01/2012 119 15,50 15,50 15,50 111.246,00 105.809,14 4
12/01/2012 121 15,50 15,50 15,50 139.110,00 132.097,95 5

1.173.512,37 1.136.199,30 53

Resumen estadístico Mercado de Rosari Fuente: MerVaRos Resumen estadístico Mercado de Bu Fuente: Reuter's

Valor nominal Valor efvo. ($) Volumen Valor efvo. ($)
Títulos públicos Títulos privados 6.010.145 52.674.382,00
Obligaciones negociables Obligaciones negociables 771.200 15.667.780,00
Cauciones 285 15263923,24 Opciones 3.109.459,00
Totales 15.263.923,24 Títulos públicos 222.193.185 179.154.598,00
Acci En alza En baja Sin cambio Cauciones         313.201.819,00

Títulos públicos OTC         496.674.633,00
Totales 250.606.219,00
Acci En alza En baja Sin cambio

31 31 16

Resumen cauciones bursátiles - Operado en $ Fuente: MerVaRos

7 20/09/2011 12,41 252 14.332.047,04 14.366.167,19
8 21/09/2011 12,50 15 422.758,21 423.916,47
13 26/09/2011 12,51 8 90.636,93 91.040,66
14 27/09/2011 12,95 5 318.400,00 319.981,64
29 12/10/2011 13,00 2 36.396,00 36.771,92
30 13/10/2011 13,00 3 25.770,00 26.045,36

Totales 285 15.226.008,18 15.263.923,24

Plazo (días) Tasa promedio Monto futuroMonto contadoCantidad 
operacionesFecha vencimiento

Índices accionarios Fuente: Reuter's

Merval M.AR Merval 25 Burcap Bolsa-G
13/09/11 2.705,89 2.275,45 2.774,96 9.131,44 149.487,28
Anterior 2.688,06 2.261,55 2.757,75 9.053,01 148.693,69
Var.Rel. 0,66% 0,61% 0,62% 0,86% 0,53%
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Bolsa de Comercio de Rosario

Precios de cierre - Fuente: Bolsar
Acciones Lideres

Especie Vto Hora Ultimo Var % C Ant Apertura Maximo Minimo Vol Nom Monto Neg NºOp.
ALUA 72hs 16:54 3,900 4,00 3,750 3,820 3,920 3,780 137.173 528.689 92
APBR Cdo. 12:01 58,250 -0,09 58,300 58,700 58,750 58,250 1.634 95.733 6
APBR 72hs 17:00 59,050 0,43 58,800 58,900 59,100 58,000 21.411 1.257.216 113
BHIP Cdo. 13:55 1,750 -1,13 1,770 1,730 1,750 1,730 10.000 17.380 4
BHIP 72hs 16:59 1,770 2,31 1,730 1,740 1,770 1,710 99.456 171.968 37
BMA 72hs 16:59 9,970 -0,20 9,990 9,950 10,150 9,700 1.115.312 11.129.325 599
BPAT 72hs 16:59 5,090 -0,39 5,110 5,080 5,100 5,080 834.087 4.245.459 72
COME 24hs 16:41 0,712 -1,11 0,720 0,712 0,712 0,712 20.000 14.240 1
COME 72hs 16:49 0,710 0,00 0,710 0,700 0,718 0,700 473.510 335.664 43
EDN 72hs 16:31 1,620 -0,61 1,630 1,630 1,640 1,620 254.446 413.465 38
ERAR 72hs 16:59 24,650 0,82 24,450 24,400 24,750 24,400 47.941 1.179.805 137
FRAN Cdo. 13:24 10,000 -9,09 11,000 10,000 10,000 10,000 10.000 100.000 4
FRAN 72hs 16:59 10,150 -0,49 10,200 10,200 10,200 10,100 125.240 1.268.928 107
GGAL Cdo. 14:50 4,530 1,34 4,470 4,570 4,600 4,500 197.741 898.043 19
GGAL 24hs 14:14 4,520 -2,80 4,650 4,500 4,520 4,500 15.000 67.700 2
GGAL 72hs 17:00 4,530 -0,88 4,570 4,600 4,630 4,510 1.232.053 5.609.193 298
LEDE 72hs 16:57 7,230 2,41 7,060 7,060 7,230 7,060 13.851 99.050 17
MIRG 72hs 16:59 93,450 0,16 93,300 93,300 93,500 91,500 2.222 205.740 32
MOLI 72hs 16:28 28,450 0,35 28,350 28,300 29,000 28,300 9.292 265.618 36
PAMP Cdo. 15:18 2,170 0,46 2,160 2,170 2,170 2,170 20.000 43.400 2
PAMP 72hs 16:59 2,190 1,39 2,160 2,150 2,210 2,150 374.944 815.203 60
PESA 72hs 16:51 7,120 0,28 7,100 7,070 7,120 7,050 67.249 476.488 54
TECO2 72hs 16:57 18,250 0,83 18,100 18,200 18,500 18,200 107.821 1.979.848 133
TRAN 72hs 16:52 1,200 0,84 1,190 1,180 1,200 1,170 217.748 260.540 43
TS Cdo. 14:51 68,500 2,70 66,700 68,350 68,500 68,000 2.400 163.359 9
TS 72hs 16:56 68,450 1,41 67,500 68,400 68,900 68,000 65.101 4.451.961 267
YPFD 72hs 16:55 175,000 2,94 170,000 171,000 175,000 170,900 41.806 7.225.368 58
Panel General

Especie Vto Hora Ultimo Var % C Ant Apertura Maximo Minimo Vol Nom Monto Neg NºOp.
AGRO 72hs 11:52 3,500 2,34 3,420 3,500 3,500 3,500 542 1.897 1
ALPA 72hs 16:54 5,900 1,72 5,800 5,950 5,950 5,850 3.666 21.764 9
APBRA 72hs 15:03 55,450 0,00 55,450 55,450 55,450 55,450 1.804 100.031 1
AUSO 72hs 16:57 0,980 -2,00 1,000 0,970 0,980 0,970 7.917 7.742 3
BOLT 72hs 16:54 4,900 0,00 4,900 5,000 5,000 4,900 9.340 46.003 11
BRIO 72hs 16:47 9,650 -0,52 9,700 9,700 9,700 9,650 2.950 28.534 10
CADO 72hs 16:59 5,660 -0,70 5,700 5,500 5,720 5,500 20.750 116.252 15
CAPU 72hs 16:07 5,330 0,00 5,330 5,330 5,330 5,330 1.608 8.570 5
CAPX 72hs 13:37 5,400 1,89 5,300 5,400 5,600 5,300 16.961 91.846 16
CARC 72hs 15:55 1,130 0,89 1,120 1,120 1,130 1,120 5.719 6.448 3
CECO2 72hs 16:52 3,730 0,81 3,700 3,700 3,730 3,600 16.137 58.726 11
CELU 72hs 16:58 6,150 -2,38 6,300 6,350 6,350 6,150 8.650 54.033 21
CEPU2 72hs 16:59 18,450 0,82 18,300 18,400 18,600 18,300 18.831 346.483 44
COLO 72hs 14:18 0,000 0,00 6,810 0,000 0,000 0,000 145 942 1
CRES 72hs 16:47 6,400 4,07 6,150 6,200 6,400 6,200 9.368 59.653 9
DGCU2 72hs 14:31 2,600 0,00 2,600 2,600 2,600 2,600 10.000 26.000 2
DOME 72hs 11:21 3,300 0,00 3,300 3,300 3,300 3,300 533 1.759 1
DYCA 72hs 16:11 6,180 2,15 6,050 6,180 6,180 6,180 611 3.722 5
EMDE 72hs 16:39 1,900 0,00 1,900 1,910 1,910 1,900 11.800 22.430 4
FERR 72hs 16:04 3,000 5,26 2,850 3,000 3,000 3,000 3.179 9.536 2
FIPL 72hs 16:59 1,870 0,00 1,870 1,870 1,870 1,820 185.600 342.672 42
GALI 72hs 16:56 11,450 0,00 11,450 11,450 11,450 11,450 412 4.717 3
GAMI 72hs 16:59 24,800 0,00 24,800 24,800 25,000 24,300 6.701 164.366 41
GARO 72hs 16:07 4,780 1,70 4,700 4,750 4,800 4,700 7.569 35.985 20
GCLA 72hs 16:09 13,450 0,75 13,350 13,450 13,450 13,450 500 6.725 1
INDU 72hs 16:59 2,390 6,22 2,250 2,280 2,390 2,280 43.064 99.968 21
INVJ 72hs 16:59 1,900 0,53 1,890 1,890 1,900 1,890 319.609 604.071 37
IRSA 72hs 13:33 4,850 0,00 4,850 4,900 4,900 4,850 3.670 17.883 5
JMIN 72hs 16:53 4,700 -2,08 4,800 4,750 4,750 4,700 2.999 14.195 2
LONG 72hs 16:28 2,650 1,53 2,610 2,650 2,650 2,650 20.023 53.061 10
METR 72hs 15:48 0,950 -1,04 0,960 1,000 1,000 0,950 7.000 6.841 3
MORI 72hs 16:44 7,800 2,63 7,600 7,900 7,900 7,600 1.710 13.309 6
PATY 72hs 15:32 13,750 -0,36 13,800 13,750 13,750 13,750 199 2.736 1
POLL 72hs 16:51 0,235 6,34 0,221 0,225 0,235 0,225 65.994 15.164 9
PSUR 72hs 15:41 0,000 0,00 0,760 0,000 0,000 0,000 871 653 1
REP 72hs 16:44 120,000 3,45 116,000 117,000 120,000 117,000 509 60.875 9
ROSE 72hs 15:54 1,800 0,00 1,800 1,820 1,820 1,800 21.820 39.316 5
SALO 72hs 12:03 0,000 0,00 1,120 0,000 0,000 0,000 352 394 1
SAMI 72hs 16:43 29,900 -0,33 30,000 30,200 30,300 29,900 2.122 63.872 14
SEMI 72hs 16:29 2,730 -5,21 2,880 2,730 2,730 2,730 1.408 3.836 4
STD 72hs 16:14 37,000 0,54 36,800 35,750 37,500 35,750 7.842 285.252 17
TEF 72hs 16:55 87,000 2,35 85,000 89,000 91,000 87,000 111 9.843 6
TGLT 72hs 15:09 11,350 0,44 11,300 11,350 11,350 11,350 530 6.015 1
TGNO4 72hs 17:00 0,960 2,67 0,935 0,950 0,965 0,950 205.930 197.560 29
TGSU2 72hs 16:50 3,130 1,62 3,080 3,150 3,150 3,130 15.645 49.166 7
Renta Fija

Especie Vto Hora Ultimo Var % C Ant Apertura Maximo Minimo Vol Nom Monto Neg NºOp.
AA17 Cdo. 15:28 399,500 1,65 393,000 400,000 400,000 399,500 337.750 1.350.227 17
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Bolsa de Comercio de Rosario

Precios de cierre - Fuente: Bolsar
Renta Fija

Especie Vto Hora Ultimo Var % C Ant Apertura Maximo Minimo Vol Nom Monto Neg NºOp.
AA17 72hs 16:59 397,500 -0,31 398,750 400,000 401,000 397,500 2.032.788 8.103.716 115
AA17C 72hs 13:49 88,500 -4,32 92,500 92,500 92,500 88,500 230.340 204.286 4
AE14 Cdo. 13:57 99,850 -0,10 99,945 99,800 99,850 99,800 6.375.800 6.365.098 10
AE14 72hs 16:52 100,200 0,35 99,850 100,000 100,250 100,000 2.914.700 2.917.014 28
AE14C Cdo. 15:21 22,130 0,73 21,970 22,040 22,370 22,040 2.227.845 497.202 3
AJ12 72hs 16:59 99,800 0,30 99,500 99,500 99,800 99,500 40.000 39.840 4
AS13 Cdo. 11:01 456,650 -0,25 457,790 456,650 456,650 456,650 496.550 2.267.495 1
AS13 72hs 15:26 456,000 -0,16 456,750 456,750 457,000 456,000 238.249 1.086.541 12
AS15 72hs 16:46 121,000 0,42 120,500 120,500 121,000 120,500 4.700.642 5.669.722 19
AS15C 24hs 16:00 26,820 -1,59 27,254 26,820 26,820 26,820 279.642 75.000 1
BCOR3 72hs 16:04 77,000 0,07 76,950 77,000 77,000 77,000 3.345 2.575 1
BDED 72hs 15:42 446,000 0,00 446,000 446,000 446,000 445,750 38.921 173.562 5
BP15 72hs 15:00 467,000 -0,11 467,500 467,000 467,000 467,000 100.000 467.000 1
BP21 72hs 14:44 398,000 0,00 398,000 398,000 398,000 398,000 350.000 1.393.000 3
BPLD 48hs 12:32 196,000 2,08 192,000 196,000 196,000 196,000 8.476 16.612 1
BPLD 72hs 16:54 196,500 0,51 195,500 197,000 197,000 195,000 54.060 105.490 4
BPLE Cdo. 14:12 263,000 0,00 263,000 263,000 263,000 263,000 820.000 2.156.600 1
BPLE 72hs 15:00 268,000 0,00 268,000 268,000 268,000 268,000 67.708 181.457 2
CO17 72hs 15:25 460,000 0,00 460,000 460,000 460,000 460,000 3.125 14.375 1
DIA0 72hs 14:27 447,000 0,70 443,900 446,000 447,000 446,000 275.009 1.226.553 8
DICE Cdo. 14:08 511,350 0,36 509,500 509,500 511,350 509,500 1.010.000 5.164.450 2
DICP Cdo. 15:00 152,500 0,33 152,000 152,000 152,500 152,000 422.165 643.440 2
DICP 72hs 15:27 151,500 0,07 151,400 151,250 151,500 151,250 77.725 117.620 3
DICY 72hs 12:56 474,000 -0,21 475,000 472,000 474,000 472,000 11.460 54.120 2
GJ17 72hs 16:05 452,000 0,00 452,000 452,000 452,000 452,000 122.700 554.604 3
L28D1 24hs 14:16 966,631 0,23 964,448 966,631 966,631 966,631 500.000 483.315 1
N04A2 24hs 16:06 1.040,500 1,98 1.020,300 1.040,500 1.040,500 1.040,500 4.500.000 4.682.250 1
N14M2 24hs 16:06 1.047,000 1,82 1.028,300 1.047,000 1.047,000 1.047,000 5.000.000 5.235.000 1
N22F2 24hs 13:23 1.018,100 0,00 0,000 1.018,100 1.018,100 1.018,100 10.000 10.181 1
NF18 Cdo. 14:17 201,000 1,72 197,600 201,000 201,000 200,200 3.018.500 6.061.757 5
NF18 72hs 16:47 201,500 1,51 198,500 200,000 202,000 200,000 1.963.686 3.948.304 53
OBFR2 Cdo. 14:58 100,000 0,00 0,000 100,013 100,013 100,000 3.000.000 3.000.260 2
OBFR2 72hs 14:35 100,000 0,00 0,000 100,000 100,000 100,000 400.000 400.000 1
OCAT4 48hs 11:56 101,484 0,00 0,000 101,484 101,484 101,484 2.000.000 2.029.680 1
OCAT4 72hs 11:44 101,480 0,00 0,000 101,480 101,480 101,480 10.000 10.148 1
OCGM1 Cdo. 11:25 97,800 0,04 97,763 97,800 97,800 97,800 40.000 39.120 1
OCGM1 72hs 13:52 99,000 1,53 97,513 99,000 99,000 99,000 26.000 25.740 3
OPNY1 72hs 14:20 484,296 3,48 468,000 484,296 484,296 484,296 536.000 2.595.826 1
OTY11 Cdo. 14:07 445,118 2,07 436,073 445,118 445,118 445,118 850.000 3.783.503 1
OTY11 24hs 16:31 445,118 -1,09 450,000 445,118 445,118 445,118 850.000 3.783.503 3
PAA0 72hs 14:47 162,250 0,15 162,000 162,000 162,250 162,000 442.141 717.294 3
PARA 72hs 16:55 167,000 1,83 164,000 164,000 167,500 164,000 650.580 1.084.370 20
PARP Cdo. 11:11 53,576 4,54 51,250 53,576 53,576 53,576 7.966.100 4.267.917 1
PARP 72hs 15:20 54,000 3,85 52,000 52,100 54,000 52,100 390.844 208.057 3
PARY 72hs 15:39 181,000 0,56 180,000 180,000 181,000 180,000 27.310 49.229 2
PAY0 72hs 16:58 163,000 -1,51 165,500 163,000 163,000 163,000 2.316 3.775 1
PB17 72hs 16:54 75,000 0,00 75,000 74,500 75,000 74,500 53.733 40.220 6
PR12 Cdo. 15:07 251,500 -0,79 253,500 251,000 251,500 251,000 26.020 65.354 3
PR12 72hs 16:42 253,500 0,42 252,450 252,350 253,500 252,300 279.812 707.679 22
PR13 Cdo. 15:58 101,700 0,69 101,000 101,000 101,700 100,500 139.709 141.619 5
PR13 72hs 16:59 101,250 -0,25 101,500 101,500 101,700 101,000 1.608.385 1.630.988 48
PR13C Cdo. 14:47 22,300 -8,61 24,400 22,300 22,300 22,300 471.750 105.200 1
PR14 72hs 16:59 87,000 1,16 86,000 86,000 87,300 86,000 2.194.045 1.898.034 24
PR15 Cdo. 14:24 68,500 0,74 68,000 68,000 68,500 68,000 94.400 64.391 5
PR15 72hs 16:50 69,900 2,42 68,250 68,500 70,000 68,500 5.979.890 4.181.563 25
PRE0 72hs 16:24 90,000 0,00 90,000 89,000 90,000 89,000 28.777 25.693 2
PRE9 Cdo. 13:20 188,500 0,80 187,000 190,050 190,050 188,500 414.374 787.406 2
PRE9 72hs 16:21 188,000 -0,79 189,500 189,000 189,000 188,000 10.848 20.479 6
RA13 72hs 16:45 427,000 0,00 427,000 427,000 427,000 426,000 123.900 528.601 22
RG12 Cdo. 14:10 438,000 0,02 437,900 438,000 438,000 438,000 31.163 136.491 1
RG12 24hs 16:32 436,950 2,54 426,140 436,950 436,950 436,950 3.125.000 13.654.687 1
RG12 72hs 16:47 438,000 -0,23 439,000 438,000 439,200 438,000 440.350 1.931.360 24
RG12C Cdo. 14:49 96,960 -0,04 97,000 96,960 96,960 96,960 247.525 240.000 2
RO15 Cdo. 13:21 430,700 0,40 429,000 429,350 432,000 429,350 3.724.686 16.028.132 18
RO15 24hs 14:49 430,750 0,47 428,750 430,750 430,750 430,750 5.000 21.537 1
RO15 72hs 16:59 430,800 0,19 430,000 432,500 433,000 430,000 6.711.277 28.928.907 189
RO15C Cdo. 12:02 94,570 0,61 94,000 94,570 94,570 94,570 6.360 6.019 3
RO15C 72hs 13:08 0,000 0,00 96,000 0,000 0,000 0,000 893 848 1
TGA76 Cdo. 15:05 99,869 0,00 0,000 99,869 99,869 99,869 9.614.751 9.602.155 1
TPFI7 Cdo. 12:38 102,630 0,00 0,000 102,630 102,630 102,630 798.257 819.251 1
TSCH8 72hs 13:01 86,000 2,53 83,881 86,000 86,000 86,000 7.746 6.676 3
TUBB1 72hs 12:54 416,000 0,00 416,000 415,000 416,000 415,000 24.000 99.740 2
TUCS1 72hs 16:08 197,000 -1,50 200,000 197,000 197,000 197,000 5.039 9.926 1
TUCS2 72hs 16:21 362,000 0,00 362,000 362,000 362,000 362,000 12.440 45.048 6
TVPA Cdo. 15:51 74,000 0,00 74,000 74,050 74,100 74,000 600.000 444.275 6
TVPA 72hs 16:48 73,950 -0,07 73,998 74,050 74,400 73,820 1.438.470 1.065.948 39
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Bolsa de Comercio de Rosario

TIPO DE CAMBIO
Mercado de divisas Mercado cambiario
Cada 100 unidades, excepto (*) Comprador Vendedor Comprador Vendedor
Dólar EE.UU. (*) 4,1640 4,2040 USD Banco Nación 4,1640 4,2040
Libra esterlina (*) 6,5849 6,6566 USD Bco Central Referencia 4,2037
Euro (*) 5,7151 5,7704 USD Interbancario 4,2025 4,2050
Franco Suizo 474,5548 479,7651 USD Mayorista bancos 4,2025 4,2075
Yen 5,4161 5,4755 USD Mayorista casas cambio 4,4300 4,4350
Dólar canadiense 420,9906 425,5421 USD Minorista casas cambio 4,2000 4,2400
Corona danesa 76,6759 77,8059 USD Valor hoy mercado 4,2050 4,2100
Corona noruega 74,1016 75,2854 EUR Mayorista casas cambio 5,7300 5,7900
Corona sueca 62,4956 63,5694 EUR Minorista casas cambio 5,7000 5,8200
Fuente: Banco de la Nación Argentina por cada 100 unidades. (*) Cotización por unidad. Fuente: Agencias de noticias Reuters y CMA. Cotización por unidad.

Cheques Autorizados para Cotizar - Sección II:  de pago diferido patrocinados y avalados Fuente: MerVaRos
Segmento ID Cheque Nro Cheque Banco Cod. Suc. Plaza Emisión Vencimiento Acreditación Monto

Avalado   32762 GARA3009007 MACRO  285  332  Sin  Sin Inf. 30/09/2011 48hs 30.000,00
Avalado   32763 GARA3009007 MACRO  285  332  Sin  Sin Inf. 30/09/2011 48hs 30.000,00
Avalado   32764 GARA3009007 MACRO  285  332  Sin  Sin Inf. 30/09/2011 48hs 30.000,00
Avalado   32765 GARA3009007 MACRO  285  332  Sin  Sin Inf. 30/09/2011 48hs 30.000,00
Avalado   32766 GARA0910001 FRANCES  017  468  Sin  Sin Inf. 09/10/2011 48hs 50.000,00
Avalado   32767 GARA0912001 FRANCES  017  468  Sin  Sin Inf. 09/12/2011 48hs 45.281,32
Avalado   32768 PUEN2211000 CREDICOO  191  VILLA  Sin  Sin Inf. 22/11/2011 48hs 25.000,00
Avalado   32769 PUEN2211000 CREDICOO  191  VILLA  Sin  Sin Inf. 22/11/2011 48hs 25.000,00
Avalado   32770 INGA18110004 CREDICOO  191  FILIAL  Sin  Sin Inf. 18/11/2011 48hs 25.000,00
Avalado   32771 INGA23110003 CREDICOO  191  JUNF  Sin  Sin Inf. 23/11/2011 48hs 16.000,00
Avalado   32772 INGA09010002 NACION  011  PLAZ  Sin  Sin Inf. 09/01/2012 48hs 18.000,00
Avalado   32773 INGA18100002 STANDARD  015  BARRI  Sin  Sin Inf. 18/10/2011 48hs 25.000,00
Avalado   32774 PUEN2411000 GALICIA  007  QUINT  Sin  Sin Inf. 24/11/2011 48hs 15.000,00
Avalado   32775 PUEN2512000 GALICIA  007  PARQ  Sin  Sin Inf. 25/12/2011 48hs 20.000,00
Avalado   32776 PUEN3012000 GALICIA  007  PARQ  Sin  Sin Inf. 30/12/2011 48hs 20.000,00
Avalado   32777 PUEN2811000 NACION  011  OLIVO  Sin  Sin Inf. 28/11/2011 48hs 30.000,00
Avalado   32778 PUEN2511000 SUPERVIL.  027  PLAZ  Sin  Sin Inf. 25/11/2011 48hs 37.950,00
Avalado   32779 PUEN2811000 CREDICOO  191  VILLA  Sin  Sin Inf. 28/11/2011 48hs 31.200,00

Cheques Autorizados para Cotizar - Sección III:  de pago diferido directos Fuente: MerVaRos
Segmento ID Cheque Nro Cheque Banco Cod. Suc. Plaza Emisión Vencimiento Acreditación Monto
No Garantizado   32730   44247453 CREDICOO  191  021  1884 09/09/2011 18/11/2011 48hs 15.000,00
No Garantizado   32731   44247452 CREDICOO  191  021  1884 09/09/2011 11/11/2011 48hs 15.000,00
No Garantizado   32733   44247450 CREDICOO  191  021  1884 09/09/2011 28/10/2011 48hs 15.000,00
No Garantizado   32734   44247449 CREDICOO  191  021  1884 09/09/2011 21/10/2011 48hs 15.000,00
No Garantizado   32737   00000387 SANTANDE  072  270  5152 08/09/2011 10/12/2011 48hs 10.000,00
No Garantizado   32738   00000388 SANTANDE  072  270  5152 08/09/2011 06/01/2012 48hs 10.000,00
No Garantizado   32739   00000386 SANTANDE  072  270  5152 08/09/2011 10/11/2011 48hs 10.000,00
No Garantizado   32740   00000270 SANTANDE  072  015  1408 04/08/2011 22/10/2011 48hs 6.000,00

Garantizado   32742   22029158 CITI  016  052  4000 06/09/2011 30/11/2011 48hs 12.000,00
Garantizado   32743   22029156 CITI  016  052  4000 06/09/2011 30/11/2011 48hs 12.000,00
Garantizado   32744   22029154 CITI  016  052  4000 06/09/2011 31/10/2011 48hs 13.000,00
Garantizado   32746   22029165 CITI  016  052  4000 06/09/2011 31/12/2011 48hs 13.000,00

No Garantizado   32747   22029162 CITI  016  052  4000 06/09/2011 30/12/2011 48hs 12.000,00
No Garantizado   32748   38900142 SANTANDE  072  389  8001 10/09/2011 15/12/2011 48hs 5.400,00
No Garantizado   32749   37519181 LA PAMPA  093  330  8000 06/09/2011 10/12/2011 48hs 1.000,00
No Garantizado   32750   37519182 LA PAMPA  093  330  8000 06/09/2011 25/12/2011 48hs 1.000,00
No Garantizado   32751   37519183 LA PAMPA  093  330  8000 06/09/2011 31/12/2011 48hs 1.000,00
No Garantizado   32752   00333478 FRANCES  017  080  8000 10/09/2011 31/12/2011 48hs 3.969,00
No Garantizado   32753   24771812 HSBC  150  650  8000 10/09/2011 15/12/2011 48hs 1.300,00
No Garantizado   32754   38900141 SANTANDE  072  389  8001 10/09/2011 18/11/2011 48hs 5.300,00
No Garantizado   32755   24771811 HSBC  150  650  8000 10/09/2011 15/11/2011 48hs 1.300,00
No Garantizado   32756   00333477 FRANCES  017  080  8000 10/09/2011 30/11/2011 48hs 3.969,00
No Garantizado   32757   00333476 FRANCES  017  080  8000 09/08/2011 31/12/2011 48hs 3.969,00
No Garantizado   32758   91365733 MACRO  285  752  5929 02/09/2011 12/11/2011 48hs 18.627,00

Garantizado   32759   91365732 MACRO  285  752  5929 02/09/2011 06/11/2011 48hs 18.627,00
Garantizado   32760   88287933 MACRO  285  752  5929 30/08/2011 30/10/2011 48hs 22.300,00
Garantizado   32761   91365734 MACRO  285  752  5929 02/09/2011 15/11/2011 48hs 18.627,30

Precios de cierre - Fuente: Bolsar
Renta Fija

Especie Vto Hora Ultimo Var % C Ant Apertura Maximo Minimo Vol Nom Monto Neg NºOp.
TVPE 72hs 15:34 86,500 -0,58 87,000 87,000 87,000 86,500 19.500 16.890 2
TVPP Cdo. 15:56 15,820 0,19 15,790 15,970 15,970 15,820 10.600.052 1.687.296 33
TVPP 24hs 16:48 15,780 -0,44 15,849 15,780 15,780 15,780 967.000 152.592 5
TVPP 48hs 13:22 15,945 -0,34 16,000 15,920 15,945 15,920 207.000 32.981 2
TVPP 72hs 16:59 15,819 -1,07 15,990 16,000 16,000 15,800 107.706.394 17.133.382 444
TVPPC Cdo. 14:42 3,530 -3,29 3,650 3,530 3,530 3,530 11.000.000 388.300 1
TVPY Cdo. 15:47 74,000 0,00 74,000 74,000 74,000 74,000 168.240 124.497 3
TVPY 72hs 16:59 74,000 -0,67 74,500 74,500 74,850 73,750 2.444.480 1.815.581 70
TVY0 Cdo. 14:34 72,250 -3,34 74,750 72,200 72,250 72,000 291.694 210.206 5
TVY0 72hs 16:59 72,000 -0,55 72,400 72,350 72,350 71,500 2.910.700 2.091.972 47
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BANCO MUNICIPAL DE ROSARIO 
Estado de Situación Patrimonial al 30 de junio de 2011 

presentado en forma comparativa con el ejercicio económico finalizado el 31 diciembre de 2010 
 (Cifras en miles de pesos)

30.06.2011 31.12.2010
ACTIVO
A. DISPONIBILIDADES
- Efectivo 47.985 31.992
- Entidades finacieras y corresponsales 0 0
     BCRA 159.517 129.782
     Otras del país 2.388 2.265
     Del exterior 2.136 643

212.026 164.682
B. TITULOS PUBLICOS Y PRIVADOS
 - Tenencias registradas a valor razonable de mercado 0 912
 - Tenencias registradas a costo más rendimiento 1.150 1.174
 - Instrumentos emitidos por la BCBA 247.221 224.780

248.371 226.866
C. PRESTAMOS
 - Al Sector Público no financiero 840 1.204
 - Al Sector Financiero   
Otras finaciaciones a entidades finacieras locales 5.000  
Intereses, ajustes y diferencia de cotiz. devengados a cobrar 210  
 - Al Sector Privado no financiero y res. en el exterior
     Adelantos 22.445 15.931
     Documentos 144.501 131.902
     Hipotecarios 10.318 7.620
     Prendarios 12.198 13.176
     Personales 121.472 101.727
     Tarjetas de crédito 16.115 15.035
     Otros 822
     Int., Ajustes y diferencias de cotiz. devengadas a cobrar 5.376 5.142
     Cobros no aplicados -5 -2
     Intereses documentados -1.349 -1.405
     Subtotal 337.943 290.330
 - Menos: Previsiones -8.012 -6.805

329.931 283.525
D. OTROS CRED. POR INTERM. FINANCIERA
- B.C.R.A. 15.025 13.379
- Montos a cobrar por ventas ctdo a liquidar y a término 42.691 15.676
- Otros no comprendidos en las normas de clasif. de deudores 75.479 66.515
- Oblicaiones Negociables sin cotización 2.845
- Otros comprendidos en las normas de clasif. de deudores 3.525 2.803
Menos Previsiones -15 -13

139.550 98.360
E. CREDITOS POR ARRENDAMIENTO FINANCIEROS
- Créditos por arrendamiento finacieros 16.615 15.882
- Intereses y ajustes devengados a cobrar 185 146
Subtotal 16.800 16.028
- Menos Previsiones -183 -164

16.617 15.864
F. PARTICIPACION EN OTRAS SOCIEDADES
- Otras 204 220
G. CREDITOS DIVERSOS
 - Deudores por venta de bienes 397 450
- Impuesto a la ganancia mínima presunta - Crédito fiscal 0 800
- Otros 7.402 4.430
- Intereses y ajustes dev. a cobrar por deudores por vta. de bienes 1 1
- Otros intereses y ajustes devengados a cobrar 3 7
   Subtotal 7.803 5.688
- Menos Previsiones -8 0

7.795 5.688
H. BIENES DE USO 16.813 16.703
I. BIENES DIVERSOS 1.846 1.355
J. BIENES INTANGIBLES
- Gastos de organización y desarrollo 8.391 8.309

8.391 8.309
K. PARTIDAS PENDIENTES DE IMPUTACION 6 8

TOTAL DEL ACTIVO 981.550 821.580
PASIVO 31.03.2011 31.12.2010
L. DEPOSITOS
- Sector Público no financiero 382.810 347.475
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- Sector Financiero 2.436 2.647
- Sector Privado no financiero y residentes en el exterior
   Cuentas Corrientes 130.629 105.497
   Cajas de  Ahorros 243.697 191.236
   Plazos Fijos 79.185 69.664
   Otros 8.211 4.272
- Intereses, Ajustes y Diferencias de cotización dev. a pagar 581 540

847.549 721.331
M. OTRAS OBLIG. POR INTERM. FINANCIERA
  Otros 21 23
- Especies a entregar por ventas ctdo a liquidar y a término 42.680 15.658
- Otras 14.610 11.277

57.311 26.958
N. OBLIGACIONES DIVERSAS 13.509 13.689
O. PREVISIONES 1.514 1.228
P. O. N. SUBORDINADAS 15.085 15.073
Q. PARTIDAS PENDIENTES DE IMPUTACION 3.278 3.664

TOTAL DEL PASIVO 938.246 781.943
PATRIMONIO NETO (según estado respectivo) 43.304 39.637

TOTAL DEL PASIVO MAS PATRIMONIO NETO 981.550 821.580
Dr. Eduardo Jorge Ripari Lic. Pedro Rodriguez CPN Ricardo Giosa

Presidente Gerente General Gte. de Adm.
Si desea consultar el balance completo por favor solicitar copia del mismo a la casilla de correo bib@bcr.com.ar

30.06.2011 30.03.2010
A. INGRESOS FINANCIEROS
- Intereses por préstamos al sector financiero 228 247
- Intereses por adelantos 2.077 1.596
- Intereses por documentos 10.984 8.595
- Intereses por préstamos hipotecarios 733 494
- Intereses por préstamos prendarios 1.449 1.671
- Intereses por préstamos de tarjetas de crédito 790 522
'- Intereses por otros préstamos 14.234 10.096
- Intereses por arrendamientos financieros 1.428 615
- Resultado neto de títulos públicos y  privados 16.063 1.196
- Ajustes por cláusula CER 59 74
- Ajustes por cláusula CVS 1 0
- Diferencia de cotización de oro y moneda extranjera 1.283 666
- Otros 1.999 1.572

51.328 27.344
B. EGRESOS FINANCIEROS
- Intereses por depósitos en cuenta corriente 0 -110
- Intereses por depósitos en cajas de ahorros -245 -343
- Intereses por depósitos a plazos fijo -5.030 -2.720
- Int. por otras financiaciones de entidades financieras 0 -2
- Int. por otras obligaciones por intermediación financiera -7 -5
- Otros intereses -1.084 0
- Interese por obligaciones subordinadas -1 -3
- Ajustes por cláusula CER 0 -2
- Aportes al fondo de garantía de los depósitos -817 -282
 - Otros -2.296 -1.536

-9.480 -5.003
MARGEN BRUTO DE INTERMEDIACION - GANANCIA 41.848 22.341
C. CARGO POR INCOBRABILIDAD -2.218 -742
D. INGRESOS POR SERVICIOS
 - Vinculados con operaciones activas 4.974 3.778
 - Vinculados con operaciones pasivas 14.722 14.037
- Otras comisiones 302 161
 - Otros 8.880 7.103

28.878 25.079
E. EGRESOS POR SERVICIOS
- Comisiones -5.671 -4.039
 - Otros -5.863 -5.216

-11.534 -9.255
F. GASTOS DE ADMINISTRACIÓN

Estado de Resultado correspondiente al período de seis meses
finalizado el 30 de junio de 2011, presentado en forma comparativa con el período de sies 

meses finalizado el 30 de junio de 2010
(Cifras en miles de pesos)

BANCO MUNICIPAL DE ROSARIO 
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 - Gastos en personal -32.543 -22.189
 - Otros Honorarios -4.082 -3.406
 - Propaganda y Publicidad -616 -268
 - Impuestos -1.778 -1.362
 - Depreciación de bienes de uso -915 -807
 - Amortización de gastos de organización -1.650 -1.056
 - Otros Gastos operativos -7.641 -5.340
 - Otros -1.557 -1.213

-50.782 -35.641
RTDO. NETO POR INTERM. FINANC. - GANANCIA (PÉRDIDA) 6.192 1.782
G. UTILIDADES DIVERSAS
- Resultado por participaciones permanentes 0 24
- Intereses punitorios 180 231
- Créditos recuperados y previsiones desafectadas 684 107
- Ajustes por cláusula C.E.R. 0 10
- Otros 1.095 1.410

1.959 1.782
H. PERDIDAS DIVERSAS
- Resultados por participaciones permanentes -16 0
- Intereses punitorios y cargos a favor del B.C.R.A. -13 -289
- Cargo por incobrab de créd y diversos y otras previsiones -614 -41
- Amortización de diferencias por resoluciones judiciales -588 -572
- Depreciación y pérdida por bienes diversos -94 -23
- Otros -726 -490

-2.051 -1.415
RTDO. NETO ANTES DEL IMP. A LAS GAN. - GAN. 6.100 2.149
 Impuesto a las ganacias -2.433 -698
GANANCIA NETA DEL PERÍODO 3.667 1.451

Dr. Eduardo Jorge Ripari Lic. Pedro Rodriguez CPN Ricardo Giosa
Presidente Gerente General Gte. de Adm.

Si desea consultar el balance completo por favor solicitar copia del mismo a la casilla de correo bib@bcr.com.ar

Santo Tomé, 13 de sept iembre de 2011. 
Sr. Presidente de la 
Bolsa de Comercio de Rosario 
Sr. Cristián Amuchástegui 
Presente.- 

Ref.: Regional Trade S.A s/ Emisión Global de Obligaciones Negociables 
PYMES Serie V 

De nuestra mayor consideración: 
 
Por medio de la presente informamos a Uds. que el día 19 de septiembre de 2011 procederemos a pagar el Servicio Nº 07 de las 
Obligaciones Negociables Pymes Serie V de nuestra Empresa, según el siguiente detalle: 
Pago de servicio nro.:      07     
Período:         18/08/2011 – 18/09/2011    
Obligaciones Negoc iables PYMES         
Porcentaje de amortización de capital:  12,50%  s/ capital nominal 
Amortización en pesos:  875.000,00    
Nuevo Valor Residual:  4.375.000,00    
Porcentaje sobre V.N. inicial:  62,50%    
Porcentaje de intereses del período sobre V.N. 
inicial:  1,00%  s/ capital nominal 
Intereses del período:   70.273,44     

Los servicios se pagarán mediante acreditación en las subcuentas de los titulares de las Obligaciones Negociables Pymes en 
Caja de Valores  S. A., en el horario de atención al público. 
 
Sin más, saludamos muy atentamente, 

 
Elbio Vico Gasparotti 

Presidente 
Por Regional Trade S.A. 


